
!"##$%&'(#)*+*,"#$-$&."&/*,*0-$

!"#"$"%"$"&"'"(")

!"#!$%&'()*'+,-).$'

/'+*,('!&)!&'()*'+,-).$'!&'(!0.$1)2().!0.34$,('

0.34$'!&)

1,$!*'$'&'55.!/,(!&)!1,3*+.

!"#$%$&%'()"*$%)*%'*$'+)*,%'-.$/.0%&*.$1'

.667889:! ;+'1,! &<,55.! ;),$.! '0.$.3)0.! =)$,$-),+).! 0)0(.! +)=)45)! ;'+!

(<,$$.!>#>#!,;;+./,5.!&,!,5'+1)+%

!""2' &)0),$$./'! 3,+-.! &4'3)(,/'$54$.?' %331' .)1' "@:##! 0.$' 31' ,."%3*45'

6)1"*76.741' *$'/*%' 41,6.)%$1%'1"'1,1)81$&*%31' *$'.441,61)%$&%'%3'9:'$;<='"13'<>?@A?B@B@'6)1/*%'

0.$/.0%&*.$1'$1*',."*'1'$1331'C.),1'"*'0#*'%3'910)14.'D*$"%0%31'$;A'"13'B@?@A?B@B@E'7*'F')*#$*4.'*$'

,."%3*45'4131,%4*0%'*3'-.$7*83*.'-.,#$%31;

G*7#34%$.'6)171$4*H

*+,-,./,<I 0'&1!&$"'()00'&2#!

*+,-,./,BI 3!#)(($"*$)#(4$%$

*+,-,./,AI 5!&6$'11$"%'3#$)()

*+,-,./,JI 7'66'#$"(!#)&8'

*+,-,./,KI 3)#&'#2!&$"2'7$2)

'--,./,LI 01)9'&$&$"*'!('

*+,-,./,>I :4)#8!('"0$5!&)

*+,-,./,=I 0)##'"#!3)#1!

*+,-,./,MI 3$6;$66;$"5'11)!

*+,-,./,<@I 0'&1$"0)#%$!

*+,-,./,<<I %'()!11$"5'#1$&'

*+,-,./,<BI 9'33#$"0)#%$!

*+,-,./,<AI 4#'%'&$"%$'&6'#(!

+%)410*6%' *3'NO-P'DPQGPR!GO('-(STU!:PE'&A%!*,+*)!;,.(.?! *3'V#%31'6).//1"1'%33%'

)1"%&*.$1'"13'6)171$41'/1)W%31;

PX'6)171$41'3X%77177.)1'1741)$.':.)1$&%'-!G(DO;

P771$".' 318%31' *3' $#,1).' "183*' *$41)/1$#4*E' )$2! 1,$5.$)!,('11,$&+.! B! 1)$&,0.?!

%77#,1'3%'6)17*"1$&%'1'"*0Y*%)%'%61)4%'3%'71"#4%'61)'3%'4)%44%&*.$1'"133X.88144.'7.6)%'*$"*0%4.;

U.,*$%' 70)#4%4.)*' *' -.$7*83*1)*H' 1,$5)! 1'+2).?! 1'++,! +.*'+5.?! /,00,+)!

(.+'$-,



OGGETTO: Presa d’atto Piano Economico Finanziario ciclo rifiuti per l’anno 2020 

approvato da ATERSIR. 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

Il Sindaco illustra la Deliberazione ricordando l’innovazione normativa intervenuta nel 

corso dell’anno 2019 in materia di modalità di calcolo della TARI ed il conseguente Iter 

procedurale da seguire per l’approvazione dello stesso. L’innovazione legislativa ha 

attribuito ad Atersir competenze in merito all’approvazione del Piano Economico 

Finanziario del Servizio Rifiuti. Nello specifico sono state attribuite ad Atersir competenze 

in merito alla validazione dei Piani Economici Finanziari relativi al Servizio Rifiuti 

attraverso una procedura di validazione. Il Sindaco prosegue sottolineando che i tempi di 

approvazione da parte di Arera ed da parte di Atersir - ER non sono compatibili con i 

tempi di approvazione delle Deliberazioni delle Tariffe e dell’Approvazione dei Bilanci 

Preventivi. Conclude dicendo che con questa deliberazione si prende atto dell’atto di 

validazione da parte di Atersir - ER del Piano Economico Finanziario relativo al Servizio 

Rifiuti del 2020 e che da tale validazione non conseguono ripercussioni sui bilanci i sulle 

tariffe 2020. 

 

PREMESSO CHE con i commi dal 639 al 705 dell’articolo 1 della Legge n.147 del 

27/12/2013 ( Legge di Stabilità 2014 ), è stata istituita l’Imposta Unica Comunale (IUC), 

con decorrenza dal 1° gennaio 2014, basata su due presupposti impositivi: 

 

• Il primo presupposto:  costituito dal possesso di immobili e collegato alla loro 

natura e valore; 

• Il secondo presupposto: collegato all’erogazione e alla fruizione di servizi 

comunali; 

 

DATO ATTO CHE la IUC era composta da: 

 

• IMU ( imposta municipale propria): componente patrimoniale, dovuta al possessore 

di immobili, escluse le abitazioni principali; 

 

• TASI ( tributo servizi indivisibili): componente servizi, a carico sia del possessore 

che dell’utilizzatore dell’immobile, per servizi indivisibili comunali; 

 

• TARI ( tributo servizio rifiuti ): componente servizi destinata a finanziare i costi del 

servizio di raccolta e smaltimento dei rifiuti, a carico dell’utilizzatore; 

 

RICORDATO CHE il comma 704 dell’articolo 1 della Legge n. 147 del 27/12/2013 

(Legge di Stabilità 2014 ) ha stabilito l’abrogazione dell’articolo 14 del decreto legge 6 

dicembre 2011, n. 201, convertito, con modificazioni, dalla  legge 22 dicembre 2011, n. 

214, di istituzione della TARES; 

 



TENUTO CONTO della seguente suddivisione per “argomenti” dei commi dell’articolo 1 

della legge n. 147 del 27/12/2013 (Legge di stabilità 2014): 

 

- Commi da 639 a 640 Istituzione IUC ( Imposta Unica Comunale ); 

- Commi da 641 a 668 TARI ( componente tributo servizio rifiuti ); 

- Commi da 669 a 681 TASI (Componente Tributo Servizi Indivisibili); 

- Commi 682 a 705 (Disciplina generale componenti TARI e TASI ); 

 

VISTO l’articolo 1, comma 738, Legge 27/12/2019, n. 160 che ha disposto, a decorrere 

dall’anno 2020, l’abolizione della IUC, ad eccezione delle disposizioni relative alla tassa 

rifiuti (TARI); 

 

VISTO il Regolamento delle Entrate Comunali, approvato con delibera di Consiglio 

Comunale n.  64 del 21/12/2016, esecutiva ai sensi di legge e successivamente modificato 

con delibera di Consiglio Comunale n. 5 del 07/02/2020, esecutiva ai sensi di legge;  

 

VISTO il Regolamento comunale per la disciplina della TARI, approvato con delibera di 

Consiglio Comunale n. 6 del 07/02/2020, esecutiva ai sensi di legge, e successivamente 

modificato con delibere di Consiglio Comunale n. 35 del 08/05/2020 e n. 55 del 

31/07/2020, esecutive ai sensi di legge; 

 

RICHIAMATO l’articolo 1, comma 169, della Legge 27/12/2006, n. 296 dove si prevede 

che gli Enti Locali deliberano le tariffe e le aliquote relative ai tributi di loro competenza 

entro la data fissata da norme statali per la deliberazione del bilancio di previsione. Dette 

deliberazioni, anche se approvate successivamente all’inizio dell’esercizio purchè entro il 

termine innanzi indicato, hanno effetto dal 1° gennaio dell’anno di riferimento; 

 

DATO ATTO CHE  ai sensi dell’art. 107, comma 5, del D.L. 17 marzo 2020, n. 18, 

convertito con modificazioni in Legge 24 aprile 2020, n. 27, i comuni possono, in deroga 

all'articolo 1, commi 654 e 683, della legge 27 dicembre 2013, n. 147, approvare le tariffe 

della TARI adottate per l'anno 2019, anche per l'anno 2020. L'eventuale conguaglio tra i 

costi risultanti dal PEF per il 2020 ed i costi determinati per l'anno 2019 può essere 

ripartito in tre anni, a decorrere dal 2021;  

 

VISTO l’art. 1, comma 527, della Legge 205/2017 che assegna all’Autorità di 

Regolazione per l’Energia, Reti ed Ambiente (ARERA) le funzioni di regolazione e 

controllo in materia di rifiuti urbani ed assimilati;  

 

VISTA la delibera dell’Autorità di Regolazione per Energia, Reti e Ambiente, ARERA, n. 

443/2019, recante “Definizioni dei criteri di riconoscimento dei costi efficienti di esercizio 

e di investimento del servizio integrato dei rifiuti, per il periodo 2018-2021”;  

 

CONSIDERATO CHE, a seguito della citata delibera n. 443/2019 di ARERA, è stato 

elaborato un nuovo metodo tariffario dei rifiuti (MTR), al fine di omogeneizzare la 

determinazione delle tariffe TARI a livello nazionale;  

 



PRESO ATTO CHE la Deliberazione n.443/2019 ha definito il seguente iter per 

l’approvazione del Piano finanziario:  

 

a) il soggetto gestore predispone annualmente il Piano economico finanziario e lo 

trasmette all’ente territorialmente competente per la sua validazione;  

b) l’ente territorialmente competente, effettuata la procedura di validazione, assume le 

pertinenti determinazioni e provvede a trasmettere all’Autorità il PEF e i corrispettivi del 

servizio, in coerenza con gli obiettivi definiti;  

c) l’ARERA verifica la coerenza regolatoria degli atti, dei dati e della documentazione 

trasmessa e approva, ferma restando la sua facoltà di richiedere ulteriori informazioni o, si 

deve intendere, proporre modifiche; 

d) fino all’approvazione da parte dell’ARERA si applicano, quali prezzi massimi del 

servizio, quelli determinati dall’ente territorialmente competente con i documenti di cui al 

punto b); 

 

DATO ATTO CHE la Deliberazione 23 giugno 2020 n. 238/2020 di ARERA, per mezzo 

della quale l’Autorità ha definito le misure per la copertura dei costi efficienti per il 

periodo 2020-2021 tenuto conto dell’emergenza sanitaria da “Covid-19” in atto;  

 

TENUTO CONTO CHE la predetta Deliberazione n. 238/2020 ha altresì introdotto 

modificazioni all’interno del MTR definito dalla Deliberazione n. 443/2019;  

 

VERIFICATO CHE il nuovo MTR deve essere applicato per le tariffe TARI dell’anno 

2020;  

 

VISTA la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 56 del 31/07/2020, per mezzo della 

quale questo Ente ha scelto di avvalersi della deroga prevista dall’art. 107, comma 5, del 

Dl. n. 18/2020;  

 

TENUTO CONTO CHE  l’art. 4 dell’MTR - Allegato A alla deliberazione 31 ottobre 

2019 443/2019/R/RIF - stabilisce un limite alla crescita annuale delle entrate tariffarie per 

l’anno 2020, utilizzando come valore di confronto le entrate tariffarie 2019 calcolate con il 

metodo precedente (MTN) al lordo delle poste rettificative non ammesse al riconoscimento 

tariffario ai sensi del MTR;  

 

CHE alla quantificazione del suddetto limite, oltre al tasso di inflazione programmata, pari 

a 1,7%, contribuiscono le seguenti grandezze determinate dall’Ente territorialmente 

competente entro i limiti fissati dall’MTR; 

 

DATO ATTO CHE nel caso del Comune di San Benedetto Val di Sambro  l’Ente di 

governo dell’Ambito (EGATO), istituito ai sensi dell’art. 3-bis del decreto-legge 13 agosto 

2011, n. 138 è l’Ambito Territoriale Ottimale “ATERSIR”;  

 

PRESO ATTO CHE  la componente di conguaglio verrà contabilizzata nei successivi 

PEF;  

 

DATO ATTO CHE nei piani economici finanziari 2021-2023 si prevede l’inserimento tra 

le entrate tariffarie di cui al comma 2.2 del MTR, delle quote RCU a determinate dal 



conguaglio relativo alla differenza tra costi del PEF 2020 e costi sottostanti alle tariffe 

2019 applicate in deroga, per quanto disposto dall’art. 107 del dl n. 18 del 2020;  

 

PRESO ATTO CHE  il piano finanziario è corredato dalle informazioni e dagli atti 

necessari alla validazione dei dati impiegati e che risultano presenti in particolare dal 

modello pef elaborato con il TOOL di calcolo MTR;  

 

VISTA la Delibera dell’Assemblea dell’Autorità di Ambito – Atersir n. 79 - DG del 

21/12/2020 con la quale è stato validato ai sensi della deliberazione ARERA 31/10/2019 

N. 443/2019/R/RIF il PEF del Comune di San Benedetto Val di Sambro , allegata al 

presente atto;  

 

RAVVISATA pertanto la necessità di provvedere alla formale presa d’atto del suddetto 

Piano che costituisce il necessario presupposto per il corretto svolgimento del servizio di 

gestione dei rifiuti e per la determinazione dei costi relativi al servizio di raccolta dei rifiuti 

urbani per l’anno 2020, da coprire con la tariffa Tari secondo quanto disposto dall’art. 107, 

comma 5, del Dl. n. 18/2020;  

 

VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, recante: «Testo unico delle leggi 

sull’ordinamento degli enti locali»;  

 

VISTO  lo Statuto Comunale;  

 

VISTO il D. Lgs.18/08/2000, n. 267 e ss.mm.ii.;  

 

VISTO l’art. 52, del D.lgs. n. 446/1997;  

 

VISTI i pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile, espressi ai sensi degli artt. 49 e 

147/bis del D. Lgs. 267/2000, Tuel. 

  

PRESENTI N°    12       ASTENUTI Nessuno   

  

VOTAZIONE PALESE: VOTANTI N° 12,  FAVOREVOLI N° 12,  CONTRARI 

Nessuno,  espressi nei modi di legge 

 

DELIBERA 

 

1. DI APPROVARE le premesse e gli allegati quali parti integranti e sostanziali del 

presente provvedimento;  

 

2. DI PRENDERE ATTO del Piano Economico Finanziario (PEF) del servizio di 

gestione dei rifiuti urbani per l'anno 2020, come risultante dall'atto di validazione 

dell'Autorità di Ambito – Atersir di cui alla citata delibera dell’Assemblea Generale 

dell’Autorità di Ambito – Atersir n. 79 DG del 21/12/2020 e relativi allegati che 

formano parte integrante e sostanziale del presente provvedimento (All.1);  

 



3. DI DARE ATTO CHE il suddetto Piano Economico Finanziario (PEF) è stato 

redatto in conformità con quanto stabilito nella deliberazione dell’ARERA del 31 

ottobre 2019 n. 443/2019/R/rif secondo quanto asserito dalla stessa Atersir all’interno 

della Deliberazione di approvazione del Piano sopra richiamata;  

 

4. DI DARE ATTO CHE la componente di conguaglio verrà contabilizzata nei 

successivi PEF;  

 

5. DI PRENDERE ATTO CHE il piano finanziario è corredato dalle informazioni e 

dagli atti necessari alla validazione dei dati impiegati e che risultano presenti in 

particolare dal modello Piano Economico Finanziario (PEF) elaborato con le 

modalità TOOL di calcolo MTR;  

 

6. DI DICHIARARE, con successiva ed UNANIME votazione, il presente atto 

immediatamente eseguibile ai sensi e per gli effetti dell’art.134,comma 4 del vigente 

T.U.E.L. 
�

�



       PEF 2020

Input dati 

Ciclo integrato RU

Input gestori (G) 

Input Ente territorialmente 

competente (E)

Dato calcolato (C)

Dato MTR 

Ciclo integrato

 RU

gestore: Hera - 

BO

Costi 

del Comune/i
TOT PEF

Appendice 1 al MTR (versione integrata con la Deliberazione 238/2020/R/rif)

COMUNE DI SAN BENEDETTO VAL DI SAMBRO

Dato MTR BO

Costi dell’attività di raccolta e trasporto dei rifiuti urbani indifferenziati –  CRT G 171.598,29 €        -  €                      171.598,29 €          

Costi dell’attività di trattamento e smaltimento dei rifiuti urbani – CTS G 208.177,67 €        -  €                      208.177,67 €          

Costi dell’attività di trattamento e recupero dei rifiuti urbani – CTR G 63.202,19 €          -  €                      63.202,19 €            

Costi dell’attività di raccolta e trasporto delle frazioni differenziate – CRD G 203.178,63 €        -  €                      203.178,63 €          

Costi operativi incentivanti variabili di cui all'articolo 8 del MTR – COI
EXP

TV G -  €                      -  €                      -  €                        

Proventi della vendita di materiale ed energia derivante da rifiuti – AR G -  €                      -  €                      -  €                        

Fattore di Sharing  – b E 0,60 0,60 1                               

Proventi della vendita di materiale ed energia derivante da rifiuti dopo sharing – b(AR) E 10.288,60 €-          -  €                      10.288,60 €-            

Ricavi derivanti dai corrispettivi riconosciuti dal CONAI – ARCONAI G -  €                      -  €                      -  €                        

Fattore di Sharing  – b(1+ω) E 0,84 0,84 1                               Fattore di Sharing  – b(1+ω) E 0,84 0,84 1                               

Ricavi derivanti dai corrispettivi riconosciuti dal CONAI dopo sharing  – b(1+ω)AR CONAI E -22.138 0 22.138-                     

Componente a conguaglio relativa ai costi variabili – RCTV G 228.836-                -                         228.836-                  

Coefficiente di gradualità (1+ɣ) E 0,71 1,00 -                           

Rateizzazione r E 4 1 -                           

Componente a conguaglio relativa ai costi variabili –  (1+ɣ)RC TV /r E -5.721 0 5.721-                       

Oneri relativi all'IVA indetraibile G -                         59.716                   59.716                     

∑TVa totale delle entrate tariffarie relative alle componenti di costo variabile C 608.009                   59.716                      667.726                      

Costi dell’attività di spazzamento e di lavaggio – CSL G 58.145,39 €          8.503,62 €            66.649,01 €            

                   Costi per l’attività di gestione delle tariffe e dei rapporti con gli utenti - CARC G -  €                      61.145,61 €          61.145,61 €                               Costi per l’attività di gestione delle tariffe e dei rapporti con gli utenti - CARC G -  €                      61.145,61 €          61.145,61 €            

                    Costi generali di gestione - CGG G 28.091,35 €          38.381,22 €          66.472,57 €            

                    Costi relativi alla quota di crediti inesigibili  - CCD G -  €                      5.090,35 €            5.090,35 €              

                    Altri costi - COal G 227,17 €               3.010,50 €            3.237,67 €              

Costi comuni – CC C 28.318,52 €          107.627,68 €        135.946,20 €          

                   Ammortamenti - Amm G 35.525,17 €          -  €                      35.525,17 €            

                  Accantonamenti - Acc G -  €                      4.585,32 €            4.585,32 €              

                        - di cui costi di gestione post-operativa delle discariche G -  €                      -  €                      -  €                        

                        - di cui per crediti G -  €                      4.585,32 €            4.585,32 €              

                        - di cui per rischi e oneri previsti da normativa di settore e/o dal contratto di affidamento G -  €                      -  €                      -  €                        

                        - di cui per altri non in eccesso rispetto a norme tributarie G -  €                      -  €                      -  €                        



               Remunerazione delle immobilizzazioni in corso - Rlic G 157,12 €               -  €                      157,12 €                 

 Costi d'uso del capitale - CK C 52.732,64 €          4.585,32 €            57.317,96 €            

Costi operativi incentivanti fissi di cui all'articolo 8 del MTR – COI
EXP

TF G -  €                      -  €                      -  €                        

Componente a conguaglio relativa ai costi fissi – RCTF G 228.835,97 €        8.054,37 €            236.890,34 €          

Coefficiente di gradualità (1+ɣ) E 0,71 1,00 0,71

Rateizzazione r E 4,00 1,00 4,00

Componente a conguaglio relativa ai costi fissi – (1+ɣ)RCTF/r E 5.720,90 €            8.054,37 €            5.720,90 €              

Oneri relativi all'IVA indetraibile G -  €                      19.709,32 €          19.709,32 €            Oneri relativi all'IVA indetraibile G -  €                      19.709,32 €          19.709,32 €            

∑TFa totale delle entrate tariffarie relative alle componenti di costo fisse C 144.917,46 €        148.480,31 €        293.397,77 €         

Detrazioni di cui al comma 4.5 della Deliberazione 443/2019/R/RIF E -  €                        

∑Ta= ∑TVa + ∑TFa C 752.926,78 €        208.196,68 €        961.123,46 €         

Detrazioni di cui al comma 1.4 della Determina n. 2/DRIF/2020 E -  €                      7.229,00 €            7.229,00 €              

Componenti facoltative Deliberazione 238/2020/R/rif

Scostamento atteso dei costi variabili di cui all'articolo 7 bis del MTR– COV
EXP

TV facoltativo 5.879,61 €            -  €                      5.879,61 €              

Oneri variabili per la tutela delle utenze domestiche di cui al comma 7 ter.1 del MTR– COS
EXP

TV facoltativo -  €                      -  €                      -  €                        

∑TVa totale delle entrate tariffarie relative alle componenti di costo variabile (ex Deliberazione 238/2020/R/rif)C 613.888,93 €        59.716,37 €          673.605,30 €         

Scostamento atteso dei costi variabili di cui all'articolo 7 bis del MTR– COV
EXP facoltativo 7.876,49 €            -  €                      7.876,49 €              Scostamento atteso dei costi variabili di cui all'articolo 7 bis del MTR– COV
EXP

TF facoltativo 7.876,49 €            -  €                      7.876,49 €              

∑TFa totale delle entrate tariffarie relative alle componenti di costo fisse  (ex Deliberazione 238/2020/R/rif)C 152.793,95 €        148.480,31 €        301.274,26 €         

∑Ta= ∑TVa + ∑TFa  (ex Deliberazione 238/2020/R/rif al lordo della componente di rinvio RCND C 766.682,88 €        208.196,68 €        974.879,56 €         

Valorizzazione della componente di cui all'art. 7 ter.2 del MTR – RCND TV

Componente di rinvio di cui all'art. 7 ter.2 del MTR – RCNDTV facoltativo 16.725,26 €-          -  €                      16.725,26 €-            

∑Ta= ∑TVa + ∑TFa  al netto della componente di rinvio RCNDTV 749.957,62 €        208.196,68 €        958.154,30 €         

Grandezze fisico-tecniche 

% rd G 46,28%

q G 2.424                     q a-2 G 2.424                     

costo unitario effettivo - Cueff  €cent/kg G 29,90                     

fabbisogno standard €cent/kg E 27,07

costo medio settore €cent/kg E

Coefficiente di gradualità

valutazione rispetto agli obiettivi di rd  - ɣ1 E -0,06 0 0

valutazione rispetto all' efficacia dell' attività di preparazione per il riutilizzo e riciclo  - ɣ2 E -0,2 0 0

valutazione rispetto alla soddisfazione degli utenti del servizio  - ɣ3 E -0,03 0 0

Totale g C -0,29 0 0

Coefficiente di gradualità (1+g) C 0,71 1 1



Verifica del limite di crescita

rpi a MTR 1,7%

coefficiente di recupero di produttività - Xa E 0,10%

coeff. per il miglioramento previsto della qualità - QLa E 0,00%

coeff. per la valorizzazione di modifiche del perimetro gestionale  - PGa E 0,00%

coeff. per l'emergenza COVID-19 - C192020 facoltativo 1,73%

Parametro per la determinazione del limite alla crescita delle tariffe - r C 3,33%Parametro per la determinazione del limite alla crescita delle tariffe - r C 3,33%

(1+r) C 1,033                       

 ∑Ta C 958.154,30 €          

 ∑TVa-1 E 331.311,68 €          

 ∑TFa-1 E 554.942,26 €          

 ∑Ta-1 C 886.253,94 €         

 ∑Ta/ ∑Ta-1 C 108%

∑Tmax  (entrate tariffarie massime applicabili nel rispetto del limite di crescita) C 915.731,12 €             

delta ( ∑Ta-∑Tmax) C 42.423,18 €-               

Riclassificazione dei costi fissi e variabili per il rispetto condizione art. 3 MTR

riclassifica TVa E 397.574,02 €             

riclassifica TFa E 518.157,10 €             

Attività esterne Ciclo integrato RU G -  €                         -  €                         -  €                           

Variazione percentuale PEF 2020 su PEF 2019 (aggiunta rispetto alla versione originale) E 8%

Entrate tariffarie art. 1.4 Det. 02/DRIF/2020 (aggiunta rispetto alla versione originale) E -  €                      7.229,00 €            7.229,00 €              

Importo TARI da articolare al netto delle detrazioni e del RCNDTV ed al lordo delle attività E 908.502,12 €         Importo TARI da articolare al netto delle detrazioni e del RCNDTV ed al lordo delle attività E 908.502,12 €         



!"##$%&'(#)*+*,"#$-$&."&/*,*0-$

!"#$%&'()

*+%',&%&(&--"'.+/'()'*+#,0"

!"#$%&'(%))*&!+%,*&-.*,*/+.*&0+,%,1+%"+*&.+.2*&"+3+4)+&5#"&2(%,,*&6767&%55"*8%)*&'%&9:-;<=;>

!"*5*$)%&'+&'#2+?#"%1+*,#&@>@>&%'&*AA#))*B

!%"#"#&'+&"#A*2%"+)C&)#.,+.%&%))#$)%,)#&2%&"#A*2%"+)C&#&2%&.*""#))#11%&'#22(%1+*,#&%//+,+$)"%)+8%>

=2&$*))*$."+))*D& +,&E4%2+)C&'+&;#$5*,$%?+2#&'+&9"#%D&%+&$#,$+&'#22F%")>&GHD.*//%&ID&#&IGJ&?+$D&.*//%I&'#2&

:>K>&%55"*8%)*&.*,&L>MA$>&IN>7N>6777D&,>&6OJD&#$5"+/#&!9;-;-&09PQ;-PQM-&+,&*"'+,#&%22%&"#A*2%"+)C&

)#.,+.%&#&%22%&.*""#))#11%&%//+,+$)"%)+8%&'#22%&5"*5*$)%&'+&5"*88#'+/#,)*&+,'+.%)*&+,&*AA#))*>

RRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRR

RRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRR

RRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRR

=M&;-<!QS<9T=M-&L=&9;-9

U*,+.%&UK<QM-<=

MVD&IJ>7W>676I

!%"#"#&'+&"#A*2%"+)C&.*,)%?+2#&%))#$)%,)#&2%&"#A*2%"+)C&.*,)%?+2#&'#22%&5"*5*$)%&'+&'#2+?#"%1+*,#>

=2& $*))*$."+))*D& +,& E4%2+)C& '+& ;-<!QS<9T=M-&9;-9&@QS:9T=M=:9(& -& T=M9S@=QD& %+& $#,$+& '#22F%")>&

GHD.*//%& ID& #& IGJ& ?+$D& .*//%I& '#2&:>K>& %55"*8%)*& .*,&L>MA$>& IN>7N>6777D& ,>& 6OJD#$5"+/#& !9;-;-&

09PQ;-PQM-&+,&*"'+,#&%22%&"#A*2%"+)C&.*,)%?+2#&'#22%&5"*5*$)%&'+&5"*88#'+/#,)*&+,'+.%)*&+,&*AA#))*>

RRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRR

RRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRR

RRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRR

=M&;-<!QS<9T=M-&9;-9&@QS:9T=M=:9(&-&T=M9S@=QMVD&IJ>7W>676I

X+42+%&@#2$%&S9ML=



!"#$%"&'()*+,$-#$*()*./+'#"

+0(12(345(1672879291

:;4<=(3>=??@(:A=B@("C@B@DAC@(EAB=BFA=;A@(CAC5@(;AGAH?A(I4;(5>=BB@(9292(=II;@J=?@(3=('K"&,$&0

!""#$$!%

!"##$%&'(#)*+*,"#$-$&."&/*,*0-$

)*./+"(!$

,'+(%"+"!"KK*(L'#(!$(,'.%&*

$#(,$+!')* $#(L$)"(,"-&"K'&$*()*./+'#"

$+-(,'+K*+$('#",,'+!&* !&0(%'&%$(:'*#*

.12345671& 891:1771& ;6& 19;<;6=>5& ;6?194=7;21& 5& ?;94=71& :;<;7=>45675& =;& @56@;& :5>>%=97A& BC& :5>& D!1:;25&

:5>>%=44;6;@79=E;165&:;<;7=>5D&F.A,5<AG1&HBIBCCJKA

E$&.'K* E$&.'K*

&'(()*+,--.)/,()+'+0)(()01.2(()3


